UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số: 358 /PGDĐT-GDTH

V/v kiểm tra việc triển khai thực hiện

Chương trình giáo dục phổ thông 2018 và
các nội dung liên quan

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Phong Điền, ngày 15 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, TH&THCS trực thuộc.

Thực hiện Thông báo số 57/TB-TTr ngày 13/9/2023 của Sở GDĐT về việc
kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018 và các nội
dung liên quan; Kế hoạch số 341/SGDĐT ngày 06/02/2023 của Sở GDĐT về việc
kiểm tra nhiệm vụ Giáo dục tiểu học năm 2023. Để công tác kiểm tra của Bộ, Sở
trong thời gian đến đạt kết quả tốt, Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị rà soát, chuẩn bị
những nội dung sau để đón đoàn kiểm tra:

1. Nội dung kiểm tra: Việc triển khai thực hiện Chương trình GDPT 2018;
việc thực hiện quy chế dân chủ, triển khai thực hiện công tác kiểm tra tại đơn vị;
việc tổ chức thu các khoản thu đầu năm học; dạy thêm học thêm; nội dung giáo dục
học sinh khuyết tật, công tác thư viện, tăng cường tiếng Việt cho học sinh DTTS...

2. Thời gian:

+ Sở kiểm tra: Từ ngày 25/9/2023.

+ Bộ kiểm tra: Tháng 10/2023.

3. Công tác chuẩn bị: Các đơn vị rà soát, bổ sung, hoàn chỉnh các loại hồ sơ
liên quan đến công tác kiểm tra; báo cáo nội dung được kiểm tra (theo đề cương) gửi
về Phòng GDĐT trước ngày 22/9/2023 qua email trucht.pdien@hue.edu.vn.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành lập đoàn kiểm tra thực tế về các nội dung trên
tại các đơn vị. Lịch kiểm tra cụ thể tại các đơn vị sẽ được thông báo sau.

Nhận được công văn này, Phòng GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện
nghiêm túc và thực hiện chế độ báo cáo đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, GDTH.

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

PHỤ TRÁCH

  Đăng Thị Thu Hương

		2023-09-15T17:58:54+0700